



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2016

№ 668-ПП

Мурманск

О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 19.12.2013 № 747-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 321-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2016 № 1285 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. № 1084» Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Мурманской области от 19.12.2013 № 747-ПП «О Комитете государственных закупок Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 20.10.2016 № 520-ПП) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Врио Губернатора
Мурманской области

А. Тюкавин

**Изменения в постановление Правительства
Мурманской области от 19.12.2013 № 747-ПП**

1. В пункте 1:

1.1. В абзаце третьем слова «и бюджетными учреждениями Мурманской области» заменить словами «, государственными бюджетными учреждениями Мурманской области, государственными унитарными предприятиями Мурманской области».

1.2. В абзаце четвертом слова «муниципальными заказчиками и муниципальными бюджетными учреждениями» заменить словами «муниципальными заказчиками Мурманской области, муниципальными бюджетными учреждениями Мурманской области, муниципальными унитарными предприятиями Мурманской области».

2. В пункте 2 слова «товаров (работ, услуг)» заменить словами «товаров, работ, услуг».

3. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«3. Установить, что информационный портал «Витрина закупок Мурманской области» (<http://zakupki51.gov-murman.ru/>) является региональным сайтом для размещения информации о закупках товаров, работ, услуг, подлежащей размещению в единой информационной системе в сфере закупок и иных информационных порталах сети Интернет.»

4. Пункты 3, 4, 5 считать соответственно пунктами 4, 5, 6.

5. В Положении о Комитете государственных закупок Мурманской области, утвержденном вышеназванным постановлением:

5.1. В разделе 1:

5.1.1. В пункте 1.1 слова «и бюджетных учреждений Мурманской области» заменить словами «, бюджетных учреждений Мурманской области, государственных унитарных предприятий Мурманской области».

5.1.2. В пункте 1.2 слова «государственных заказчиков Мурманской области, бюджетных учреждений Мурманской области» заменить словом «заказчиков».

5.1.3. Пункт 1.3 после слов «муниципальных бюджетных учреждений» дополнить словами «, муниципальных унитарных предприятий», после слов «соответствующих бюджетных учреждений» дополнить словами «, муниципальных унитарных предприятий».

5.1.4. Пункт 1.6 признать утратившим силу.

5.2. В пункте 2.2 раздела 2:

5.2.1. В подпункте 2.2.19 слова «для государственных нужд Мурманской области» исключить.

5.2.2. В подпункте 2.2.33 слово «государственного» исключить.

6. В Порядке взаимодействия Комитета государственных закупок Мурманской области с государственными заказчиками Мурманской области и бюджетными учреждениями Мурманской области, осуществляющими закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд Мурманской области, утвержденном вышеназванным постановлением:

6.1. В названии слова «и бюджетными учреждениями Мурманской области» заменить словами «, государственными бюджетными учреждениями Мурманской области, государственными унитарными предприятиями Мурманской области».

6.2. В разделе 1:

6.2.1. Пункт 1.1 изложить в редакции:

«1.1. Порядок взаимодействия Комитета государственных закупок Мурманской области с государственными заказчиками Мурманской области, государственными бюджетными учреждениями Мурманской области, государственными унитарными предприятиями Мурманской области, осуществляющими закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд Мурманской области (далее - Порядок), определяет взаимодействие Комитета государственных закупок Мурманской области (далее - уполномоченный орган) с государственными заказчиками Мурманской области, государственными бюджетными учреждениями Мурманской области, государственными унитарными предприятиями Мурманской области, осуществляющими закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд Мурманской области, при планировании и осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон), иными нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, направленные на обеспечение государственных нужд.»

6.2.2. В пункте 1.2:

6.2.2.1. В подпункте 1.2.2 слово «областное» заменить словом «государственное», после слов «бюджетное учреждение Мурманской области» дополнить словами «, государственное унитарное предприятие Мурманской области».

6.2.2.2. В подпункте 1.2.5 слова «бюджетным учреждением» заменить словами «государственным бюджетным учреждением Мурманской области, государственным унитарным предприятием Мурманской области».

6.3. Пункты 2.2 и 2.3 раздела 2 после слова «заказчиками» дополнить словами «(подведомственными заказчиками)».

6.4. В разделе 3:

6.4.1. В пункте 3.5:

- абзац второй после слова «заказчиком» дополнить словами «(подведомственным заказчиком)»;

- абзац четвертый после слова «заказчиками» дополнить словами «(подведомственными заказчиками)».

6.4.2. Пункт 3.8 после слов «согласованная заказчиком,» дополнить словами «в случае осуществления такой закупки за счет средств областного бюджета».

6.4.3. В пункте 3.9 слова «Министерство в течение 7 (семи) рабочих дней со дня поступления заявки на закупку:» заменить словами «Со дня поступления заявки на закупку министерство в течение 5 (пяти) рабочих дней по всем закупкам и в течение 1 (одного) рабочего дня по закупкам, осуществляемым вследствие аварии и иных чрезвычайных ситуаций в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона:».

6.4.4. В пункте 3.10 слово «министерства» заменить словами «заказчика или министерства (в случае осуществления закупки за счет средств областного бюджета)».

7. Пункт 3 Порядка функционирования и использования автоматизированной информационной системы «WEB-Торги-КС», утвержденного вышеназванным постановлением, после слов «государственными бюджетными учреждениями Мурманской области» дополнить словами «, государственными унитарными предприятиями Мурманской области».

8. В Порядке взаимодействия Комитета государственных закупок Мурманской области с муниципальными заказчиками и муниципальными бюджетными учреждениями, осуществляющими закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, утвержденном вышеназванным постановлением:

8.1. В названии слова «муниципальными заказчиками и муниципальными бюджетными учреждениями» заменить словами «муниципальными заказчиками Мурманской области, муниципальными бюджетными учреждениями Мурманской области, муниципальными унитарными предприятиями Мурманской области».

8.2. В разделе 1:

8.2.1. В пункте 1.1:

- слово «Настоящий» исключить;

- слова «муниципальными заказчиками и муниципальными бюджетными учреждениями» заменить словами «муниципальными заказчиками Мурманской области, муниципальными бюджетными учреждениями Мурманской области, муниципальными унитарными предприятиями Мурманской области».

8.2.2. В абзацах втором и третьем пункта 1.2 слова «муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений» заменить словами «муниципальных заказчиков Мурманской области, муниципальных бюджетных учреждений Мурманской области, муниципальных унитарных предприятий Мурманской области».

8.2.3. В пункте 1.3:

8.2.3.1. В подпункте 1.3.1 слова «муниципальный орган, муниципальное казенное и бюджетное учреждение» заменить словами «муниципальный орган Мурманской области, муниципальное казенное учреждение Мурманской

области, муниципальное бюджетное учреждение Мурманской области, муниципальное унитарное предприятие Мурманской области».

8.2.3.2. В подпункте 1.3.7 слова «муниципального образования, а также муниципальным бюджетным учреждением» заменить словами «муниципального образования Мурманской области, а также муниципальным бюджетным учреждением Мурманской области, муниципальным унитарным предприятием Мурманской области».
